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Xl. ULUSLARARASI DÜNYA TERMALiZM 
KONGRESi'NiN DEGERLENDiRiLMESi 

Türkiye'de ilk defa toplanan 
Dünya Termalizm Örgütü'nün 
XI. Uluslararası Kongresi 13-18 
Mayıs tarihlerinde İstanbul ve 
Pamukkale'de gerçekleşerek ba
şarı ile sonuçlandınlmıştır. 

İstanbul Üniversitesi Tıbbi E
koloji ve Hidroklimataloji Araş
tırma ve Uygulama Merkezi ile 
Türk Ekoloji ve Hidroklimataloji 
Derneği'nin birlikte düzenledik
leri Kongreye Fransa, İtalya, Al
manya, Romanya, Rusya, Bulga
ristan, Macaristan, Çekoslovak
ya, Tunus ve Kübanın da içinde 
olduğu 14 ülkeden öğretim üyesi, 
bilim adamı ve uzman kişi katıl
mıştır. 

1 3  .. Mayıs 1 992 tarihinde İstan
bul Vniversitesi Rektörü Sayın 
Prof.Dr. Cem'i Demiroğlu'nun re
sepsiyonu ile sosyal aktivitesi 
başlayan kongrenin resmi açılış 
töreni 14 Mayıs 1 992 tarihinde İs
tanbul Tıp Fakültesi 14 Mart An
fisi'nde gerçekleştirilmiştir. Bi
limsel aktivitesi yoğun biçimde 
iki gün devam eden Kongre'de a
çılış konuşmaları, �.ongre Başka
nı Prof.Dr. Nurten Ozer ile İstan
bul Tıp Fakültesi Dekan Vekili 
Ercan Öngör ve 1stan'blll Vali Ve
kili tarafından yapılmıştır. 

Prof.Dr. Özer konuşmasında, 
dünyadaki çeşitli termalizm ku-

*Prof. Dr. Nurten Özer, Istanbul Üniversite
si Tıbbi Ekoloji ve Hidrokfimııtaloji Areştır
ma ve Uygulama Merkezi Müdürü'dür. 
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ruluşlarının her yıl düzenledikleri 
kongrelerde sunulan geniş çaplı 
araştırmalarla kaplıca tedavisini 
amprizmden kurtarmak üzere, 
bilgi ve teknoloji alışverişi ile, ya
tırımlarda işbirliği, maddi destek 
sağlanarak, bilinçli uygulamalatla 
sorunların çözülebileceğini, ter
malizm düzeyinin yükseltilebile
ceğini belirtti; bunun için balneo
loji temeline dayalı eğitim sefer
berliğinin gereğini, öncelikle kap
lıcalarda kullanılan terroomine
ral suların klinik balneoloji teme
line dayalı standardizasyonunun 
tesbitinde yarar gördüğünü vur
guladı. 

T.C. Turizm Bakanı Prof. Dr. 

Sayın Abdülkadir Ateş, kongreyi 
onurlandırarak, yaptığı açış koD
nuşmasında, nüfus artışı, sanayi 1 
ve aşırı kentleşme sonucu meyda
na gelen çevre kirliliği ile beraber 
sağlığı bozulan toplumlarda üre
tim gücünün azaldığını, sentetik 
ilaçların yanı sıra doğal ilaçların 
tedavide giderek önem kazandı
ğını, sağlıklı yaşam için termal te
sislerin sağlık turizmindeki yerini 
vurguladı. Avrupa Topluluğu ül
keleri ekonomisinde belirli nokta
ya gelen termal turizmde Türki
ye'nin jeolojikhidrojeolojik yapı
sıyla 7 ülke arasında olduğunu, 
625 şifalı kaynakta 1 50 sondaj ya
pıldığını , 1 90 kaplıcaya yılda 1 

Dünya Termalizm Örgütü Ba�kanı A. Barthelemy'e plaketiniTurizm Bakanı Prof.Dr. Abdülkadir Ale� verdi i 
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milyon kişi gelmekte, buna karşın 
turizm işletme belgeli yalnızca 34 
tesis bulund uğunu, Bakanlığın 

ı mevcut yatak kapasitesinin 
44.800'e çıkarılacağını belirtti. Di
ğer yandan A.T. standartlarının 
çok gerisinde kalan termal turiz
mimizin, hükümetin sağlayacağı 
etkin teşviklerle gelişeceğin i, ter
mal otel-termal kür merkezi en
tegrasyonunun karlı bir i şletme 
olarak yatırımlarda d ikkate al ına
cağını beyan etti; Bakanlığın 

ıplanlama, araştırma, eğitim, teş
vik ve teknik a l tyapı konuların

'daki çalışmaları hızlandırdığını 
söyledi .  Almanya, İtalya gibi dış 

ı ü lkelerden gelecek küristlere da
ha ucuz, fakat gelişmiş ülkeler 

·düzeyinde kali teli termalizm hiz
meti için Bakanlığın üstüne düşe

•ni yapacağını söyleyen Bakan, bu 
konuyla ilgili herkesin gerekeni 

•yapması d ileğinde bulundu.  

Bakamn konuşmasını takiben �Uluslararası Medikal Hidroloji 
Örgütü Başkanı Prof. Pratzel'e, �
Dünya Termalizm Örgütü Başka
nıMr. Barthelemi 'ye, Uluslararası 

� . .  

Tekni k  Hidrotermal Orgütü baş-
kanı Dr. Chriostri'ye, Kongre Baş"
kanı Prof.Dr.Nurten Özer'e ve ül

.,kelerini temsilen grup başkanla
rına Kongre Organizasyon Komi-

.. tesince plaket veri ldi .  

Kongre'de iki  gün boyunca üç 
"'tip aktivitenin (Konferanslar, Bi-

l imsel Oturumlar ve Poster sunu
mu) bulunduğu yoğun bilimsel 
bir program gerçekleştirildi: Bi
rinci günün sabah oturumunda 
iki konferans yer alıyordu.  2 tek
nik, 2 tıp, 1 işletmecilik alanında
ki 5 oturumda araştnınaya dayalı 
47 bildiri tartışıldı, 23 çalışma da 
poster olarak sunuldu. Birinci 
konferans, Kongre Başkanı Prof.
Dr. Nurten Özer tarafından veril
di; "Türkiye'de Termalizmin Gü
nümüzdeki Durumu". Prof.Dr. Ö
zer, termal izm kavramı ve terma
lizmde günümüzde varılan aşa
mayı açıkladıktan sonra, Türki
ye'de termalizm olanaklarının ve 
tedavide kullanılan doğal u nsur
ların zenginliğine karşın, kaplıca
merkezlerinde halen geçerli olan 
ampirizmden kurtulmak gerekti
ğini vurguladı. Bunun için de bu 
alanda eğitim ve bilimsel çahşma
ların tüm ülke düzeyine yaygın
laştırılmasının acilen gerçekleşti
ril mesini istedi .  İkinci konferansı, 
lSMH (International Society of 
Medical Hydrology and Climato
logy) Uluslararası Tıbbi Hidroloji 
ve Klimatoloji Derneği Başkanı 
Prof.Dr. Helmut C. Pratzel verdi, 
"Kaplıca Tibbi Araştırmalarında 
Durum ve Açılımlar"; Prof. Dr.
Pratzel, konferansında kaplıca 
hbbında kullanılan yöntemlerin 
geleneksel olduğunu ve günü
müzde yeniden değerlendirildiği
ni belirterek, bunların ya önem
senmediğini veya tümüyle redde
dildiğini anlattı. Ana sorunun, 
balneoterapi'nin, mineralli sular 
ile yapılan kürün ve spesifik şifalı 
suyun gerçekten etkili olup olma
dığını kanıtlamak olduğunu sa
vunan Prof.Dr. Pratzel, şimdiye 
dek incelenen ve araştırılan tüm 
balneoterapötik yöntemlerin an
lamlı bir şekilde etkili olduğunu, 
ancak balneoterapi'de suyun kim
yasal etkisinin önemini korudu
ğunu, sıcak, immersiyon etkisi vC'
ya fizik tedaviden daha etkili ve 
anlamlı olduğunu vurguladı .  

İlk günün öğleden sonrasınd,ı 
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iki bilimsel oturum gerçekleştiri l
di: Genel Balneoloji başlığı altın
d aki birinci oturumda, 9 bild iri 
verildi .  İlk iki bild iri Alman
ya'dan Rottke ve Kussmaul'a aitti; 
Rottke, Almanya'da Doğal Ter
mal Kaynakları Üzerine Yasalar 
ve Avrupa Yaklaşımı" adlı  bildi
risinde, Almanya'daki kaplıca su
larınm uluslararası kabul görmüş 
tanımı ve sınıflandırılmasını açık
ladı .  Bu oturumda geri kalan ye
di bildiri Türk katılımcıları tara
fından sunuldu. Karagül le ve 
Özer (İstanbul), Türkiye'de kaplı
caların kurul ması ve işletil mesi 
i le ilgili yasal mevzuat ve kendi le
rinin de yer aldığı çalışmad a  ha
zırlanan bu konudaki yeni dü
zenlemeler üzerine bir bildiri 
sundular: "Türkiye'de Kapitea 
Merkezlerinin Kurulması ve işle
tilmesiyle İlgil i  Yasal Mevzuat". 
Öztaş ve İnkaya (İstanbul), "Tür
kiye'nin Mineralli Sularının Ön
celikli Değerlendirilmesi"; Aygen 
(Antalya), "Türkiye'de Mineral i  
Suların Jeolojisi ve Kaptajları"; 
Dumlu (İstanbul), "Sıcak Kaynak
ların Yakın Çevresindeki Termal 
Profilin Şekli"; Serpen ve Satman 
(İstanbul), "Türkiye'de Jeotermal 
Kaynakların Sorunları ve Çözüm
leri"; Alkan ve arkadaşları (İstan
bul), "Türkiye'nin Sıcak ve Soğuk 
Kaynaklarında Radyoaktivite Se
viyeleri"; Çekirge ve Özer (İstan
bul). "Doğal ve Kül türel Kaynak-

5 



ANATOLlA 

larımızdan Biri; Pamukkale ve 
Sorunları" isimli bildirilerini sun
d ular. 

Aynı günün ikinci bilimsel 
oturumunun kapsamı Jeotermal 
Mühendisliği idi .  Türkiye, 
Fransa ve Bulgaristan'dan toplam 
10 bildiri sunuldu.  Sırasıyla Jor
danova-Vladeva (Bulgaristan), 
"Plastik Torbalarda Paketlenen 
Kükürtlü M oor'un Fiziko-Kim
yasal Özelliklerinde Görülen De
ğişiklikler"; Sheterev (Bulgaris
tan)," Balkan Pehninsula'sındaki 
Hidrotermal Kaynaklar ve Hav
zalar"; Şimşek(Ankara), "Yozgat 
Jeotermal Kaynaklarının Kull

.
a

nım Olanakları ve Potansiyeli"; Il
kışık  (İstanbul), "Anadolu'da Sili
ca Isı Akımı Hesabı ve Litosferik 
Temperatür"; Pentcheva ve Van't 
Dack (Bulgarsitan), "Yüzeysel 0-
l igometil Kaynakların Salınımları 
Sırasında Oluşan Bileşim Deği
şimleri"; Dero ve Ricour (Fransa), 
"Termal Tesislerin Kaynak Kul la
nımının Ekonomik Önemi-Hid
rojeolojik Araştırmalardaki Gel.iş
meler"; Filiz ve arkadaşları (!z
mir), "Gediz ve Büyük Menderes 
Crabenlerinin Orta Kısımlarında 
Termal Suların  Hidrojeokimyasal 
ve isotopik Karşılaştırması"; Mer
toğlu(Ankara), "Türkiye'de Ter
mal Su Sistem Teknikleri ve Kul
l anımları" ve son olarak da 
Carans (Fransa), "Termal Havuz-

arın Değerlendirilmesi" adlı bildi
rilerini sundular. 

14 Mayıs Cuma günü yapılan 
üç bilimsel otıırumun ikisi Tıbbi 
Balneokliınatoloji üzerine idi .  
Bu iki oturumda sunulan toplam 
18 bildiri, balneoloji 'nin u laştığı 
u luslararası düzeyi yansıtması 
açısından önemliydi .  Sunulan kli
nik ve deneysel çalışmalar bu 
alandaki bilimsel bilgi birikimine 
katkıları yönünden değer taşıyor
du.  İtalya, Fransa, i spanya ve Bul
garistan'da yürütülen araştırma
ların sonuçları Türkiye'de yürü
tülenlerle birlikte balneoterapi'
nin birçok amprik görüşüne, bi
l imsel kanıtlar getiriyordu .  Ayrı
ca balneoterapi yöntemleri üze
rinde yeni ufuklar açıyor ve 
tartışmalara da zemin hazırlıyor
du.  

İkinci günün birinci Tıbbi Bal
neokliınatoloji'nin otıırumunda; 
V erde ve Pulvirenti (İtalya), "Ter
mal Tedavi ile Farmakolojik ve Fi
ziksel Tedaviler Arasındaki İliş
ki"yi ele alan değerlendirme sun
du. Definova ve arkadaşları (Bul
garistan), "Romatoid· Artritte Bal
neoterapi'nin Etkinliğinin Korn
peratİf Bir Değerlend irilmesi" i
simli ilginç bir klinik çalışmanın 
sonuçlarını değerlendirdiler. S�n 
Martin Bacaicoa ve arkadaşları(Is
panya), "Kistik Fibrozis Tn Fitc-

Orhan Mertoğlu Kongre'nin Jeotermal Mühendisliği konulu olurumuna bir bildiri ile katıldı. 
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ro'da Terınal Deneyim" adlı bildi
rilerinde, kistik fibroslu üç has
tada balneoterapi i le elde ettikleri 
olumlu etkiyi aktardılar. Dönmez 
ve arkadaşları(istanbul) ise "Diz 
Osteoartrozunda Balneoterapinin 
Etkinliğinin Değerlendirilmesi" 
adlı bild irilerindc, değişik objek
ti f ve semiobjekti f kri terler kulla
narak balneoterapinin diz �steo
artrozunda yararlı etkisini gös
terd ikleri klinik bir çalışma sun
dular. Collin ve arkadaşları (Fran
sa), "Kronik Dejeneratif Bel Ağrı
sında Bains-Les Bainste Kaplıca 
Tedavisinin Etkinliğinin Değer
lendirilmesi" adlı  bildirilerinde 
balneoterapinin söz konusu has
talıkta uzun süreli yararlı etkisini 
kanıtlayan klinik çalışmalarını 
sundular. Garcia M inguez ve ar
kadaşları (İspanya), "Romatoloji 
Hastalarında Hidrokinezi Endi
kasyonları" adlı bild irilerinde İs
panya'da romatolojide balneote
rapi endikasyanları üzerine dene
yim ve görüşlerini sundular. 
Grantcharova (Bulgaristan), "Pro
filaksi ve Nekahat M erkezleri" ad
h bildirisinde Bulgaristan'da kap
lıcalarda kurulan merkezlerde 
yürüttükleri proflaktik ve neka
hat amaçlı hizmetleri ve den�yim
lerini aktardı. Santos-Francisco ve 
San Martin Bacaicoa(İspanya), bu 
otururnun son bildirisi olarak 
"Termal Tedavi Gören 30 Psoria
tik Hastanın Gözden Geçirilme
si"ni sundu lar ve bu hastalarda el
de ettikleri olumlu sonuçları an
lattılar. 

Bu günün ikinci Tıbbi Kliına
toloji oturumunda Fransız, Bul
gar ve Türkiyeli araştırmacılar ta
rafmdan biribirinden ilginç ve 
canlı tartışmalara yol açan 1 0  bil
diri sunuldu.  Cianet ve arkadaşla
rı (Fransa), "Thermes de Jonzac'da 
Aerosol Tedavisinin Kobay Solu
num Yolu Üzerine Fiziko-Kim
yasal E tkisi" adlı bidirilerinde ön 
işlemlerden geçirilerek, uygun fi
ziko-Kimyasal özellikleri koruyan 
termal mineralli  suyun, deney 
hayvanlarının solunum mukoza
sına olan etkilerini sundular. 



Turizm Bakanlığı Sağlık ve Termal Turizm Koordinatörü Dr. Toros Özbek 

Elektron mikroskopi teknikleri de 
kullanılarak yapılan bu çalışmala
rında, titrek tüylü epitel hücrele
rinin yapılarında ve fonksiyonla
rında görülen olumlu etkilenme
yi açıkladılar. Karagülle ve arka
d aşları (İstanbul) ise "Adjuvan 
Artri tli Sıçanlarda Arka Ayak Şiş
l iği Üzerine Kükürtlü Su Banyo
l arının E tkisi" adlı  bildirilerinde 
başka bir deneysel çalışmanın so
nuçlarını sundular. Balneotera
pi'de kullanılan d oğal şifalı  su
yun kimyasal içeriğinin spesifik 
etkisini göstermesi açısı ndan i l
ginç olan bu çalışmada, kükürtlü 
suyun, akut inflamasyonu artbrı
cı yönde etki ederken, kronik inf
l amasyon üzerinde i se geriletici 
bir etkiye sahip olduğu kanıtlan
mıştır. Tütüncü ve arkadaşları 
(İstanbul) ise "Adju van Artritli Sı
çanlarda NaCl'lü Banyoların Ar
ka Ayak Şişliği Üzerine Etkisi" 
adlı  bildirilerinde, yine deneysel 
·olarak, farklı bir kimyasal bir bi
leşimli suyun spesifik olarak inf
ı lamasyon üzerine etkileri sundu
lar; i lginç olan NaCl'lü suyun 
akut inflamasyon üzerinde gerile
tki bir etkiye sahip olmasıydı. 
ıStoycheva ve arkadaşları(Bulga
lristan), "Bazı Bulgar M ine��l l i  Su
larının Koleli tiolik Etkisi Uzerine 
IDeneysel Çalışmalar" adlı  bildiri 
ılerinde in vitra safra taşları üzeri-

ne Jll günı"i.ik bir sürede, iki ayrı 
tip mineralli  suyun çözücü etkisi
ni gösterd ikleri çalışmalarını sun
dular. Gürdal ve arkadaşları(İs
tanbul), "Balneoterapi'de Kate
kolamin Düzeyleri" adlı bild irile
rinde birinci haftada idrarda yük
selmiş bulunan katekolamin de
ğerlerini, balneotrapi'de hipota
lama hipofizer aks üzerinden sür
renal glandların uyarılmasına 
bağladılar. Ivanova ve Stoycheva 
(Bulgaristan), "Ductus biliarum 
ve Vesicae fallae Taşlarında Ami
noasitlerin ThanLayer Chroma
tography Yöntemi ile Belirlenme
si" adlı bildirilerinde Gorna 
banyodaki mincraili  suyun, safra 
taşları anıineasitleri ve özellikle 
sistein üzerine pozitif etki göster
diğini bildirdiler. Yurtkuran ve 
arkadaşları (Bursa), ·:insanda Cil t  
Reaksiyonları Üzerine Balneotera
pi'nin Etkisi" adlı bildirilerinde 
balneoterapi versus hİdrotera
pi'nin cilt reaksiyonlarına etkisini 
araşbrdıkları randamize kontrol
lu bir çalışma sundular. Balneote
rapi istatistiksel olarak arılanılı 
bir şekilde, cilt reaksiyonlarını 
arthrmaktaydı. Petrovski (Bulga
ristan), "Kronik Obstrüktif Akçi
ğer Hastalığı (KOAH) Olguların
da Kompleks Klima-balneoterapi" 
adlı bildirilerinde Bulgaristan'da 
iki ayrı kaplıca merkezinde 80 
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KOAH'lı hastada elde ettikleri kli
nik bulguları sundular. Obstrük
tif bulguların özellikle Varncı'daki 

merkezde düzelirken, Sandans
ki'de bu etkinin daha düşük ol
duğu, ama antiaBerjik ve anti inf
lamatuar etkisinin ise daha 
belirgin olduğunu kanı tladıkları
nı anlattılar. Yamen ve arkadaşla
rı (İstanbul), "Aynı Beslenme Reji
mindeki Hastalarda İdrarda 
Askorbik Asit Seviyelerine Balne
otcrapinin Etkisi" adlı bildirilcrin
de askorbik asit d üzeylerindeki 
değişimleri" yorumlad ılar. Kras
teva (Bulgaristan), "Kronik Mes
leksel Intaksiyonlar Üzerine Bazı 
Minerall i  Suların Terapötik ve 
Profilaktik E tkisi" adlı  bildirilerin-

. de mineralli su ve adi su rejimine 
alınan işçiler üzerinde yapılan bir 
kontroll ü  çalışmayı sundular. Mi
ncrall i  su kullanan grupta toksit 
maddelerin idrarla el imi nasyonu
nun diğer gruba göre çok daha 
yüksek olduğunu gösterdi ler. 

İkinci günün öğleden sonraki, 
beşinci bilimsel otu rumunda ko
nu Kaplıca Turizmi idi .  U ngure
ahım ve Hunteanu (Romanya), 
"Romanya Kaplıcalarında Sağlık 
Turizmi" adlı  bild iri lerinde, bu 
alanda oldukça gelişmiş olanakla
rını ve deneyimlerin i  sundular. 
Özbek ve Gönlüm (Ankara), "Ter
mal Turizmin Önemi ve Türki
ye'de Değerlendirilmesi" adlı  bil
d irilerinde Turizm Bakanlığı'nm 
konuyu ele alış şeklini anla

_
ttılar. 

Yüzbaşıoğlu ve arkadaşları (Istan
bul) ise "Sağlık Turizmi Açısın
dan Türkiye Kaplıcalannın Kapa
sitesi" adlı bildirilerindc, tüm 
Türkiye çapınd a  yürüttükleri ge
niş kapsamlı bir çalışmanın s�
nuçlarını değerlendirdiler. Türki
ye kaplıcalannın 34.895 olan top
lam yatak kapasitesinin aslında 
turizm amaçlı kullanım oranı açı
sından yetersiz olduğunu vurgu
ladılar. Ülker (Ankara), "Sağlık 
Turizminin Bilinmeyen Bir Yönü: 
Terapötik Bir Faktör Olarak De
niz" adlı bildirisi_nde, Türkiye'de 
talassoterapi olanaklarının zen
ginliğine karşın, yeterli ölçüde bi-
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linmediği ü zerinde durarak bu 
olanakları değerlendirdi. 

Kongre bilimsel programı içe
risinde diğer bir aktiviteyi Poster 
Sunumu oluşturuyordu .  1 4  ve 15 
M ayıs 1992 günleri saat 9 .00-17.30 
arasında Kongre Salonu üst salo
nunda programa kabul edilen 28 
posterden 23'ü sergilendi. Otu
rum aralarında kongre üyeleri 
posterler üzerinde tartışma olana
ğı buldular. 

Genel Balneoloji ve Jeoter
mal Mühendisliği, Tıbbi Balne
oklimataloji ve Kaplıca Turizmi
ni kapsayan Kongre'nin kapanış 
oturu munda Genel Sekreter E. 
Chiostri (İtalya), Kongre'nin etkin 
ve yüksek bilimsel kalitede bir 
toplantı olması dolayısıyla baş
kan ve düzenleme kuruluna te
şekkür etti. Bund an sonra, ulusla
rarası düzeyde kaplıcalarla ilgili 
teknik gelişimierin SITH (Societe 
International Technique Hydrot
hermale), tıbbi gelişme ve araştır
maların ISMH (International Saci
ete Medicale Hydrologie), i şlet
me, ekonomi ve turizm alanında
ki işbirliğinin O.M.TH. (Organi
zation Medkale Thermalizme) ta
rafından işbirliği içerisinde de
ruhte edileceği, bu üç örgütün 
arasında devamlı iletişimin sağla
nacağı belirtildi. 

Söz alan ISMH Başkanı Prof. 
Pratzel (Almanya), işbirliği anla
yışı içinde ISM H  Uluslararası 
Kongresinin 1 994 yılında Alman
ya'nın Dresden kentinde yapıla
cağını d uyurdu.  Bu yıl uluslara
rası SITH kongresine ev sahipliği 
yapacak olan İngiltere adına Mr. 
Garret'e söz verilerek, 3.1 0.1992 
tarihinde Royal Leamington Kap
l ıcasında toplanacak olan Kongre 
hakkında bilgi alındı. 

ISM H ikinci Başkanı Prof.Dr. 
San Martin Bacacıoa (İspanya) ise 
konuşmasında, termalizm ve bal
neoloji alanında yapılacak araşı tr
maların değerlendirilerek, verik
cek ödüller, madalya prosedürü 
hakkında bigi verdi. 
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Kongre Başkanı Prof. Özer ko
nuşmasında, Kongrcyi dcğerlen
direrek; gerek bildiri, gerek pas
ter tarzında sunulan bildiri ve 
araşbrma sonuçlarının balncolo
ji'ye katkısının sevindirici oldu
ğunu, araştımıa ufuklarını açtığı
nı vurguladı.  Kongrenin ilk ama
cının eğitim, ikinci hedefinin iş
birliği olduğunu, Kongrenin bek
lenen amaçlarına ulaştığını beljr
terek, bu vesile ile oluşturulan u
luslararası düzeydeki danışma 
ve diyaloğun İngiltere'nin katkı
sıyla, istenilen seviyeye eriştiğini 
belirtti. 

Son olarak, söz alan O.M.Th. 
Başkanı Mr. Bartelamy (Fransa), 
Kongrenin amacına ulaşmasında 
ve başarısında bu aktivitenin de
vamaının gerektiğini söyleyerek, 
Türkiye Cumhuriyeti Tu rizm Ba
kanı'nın konuşmasının, Kongre
nin başarısının bir göstergesi ve 
gelecekteki aktivitelerin garantisi 
olduğunu ifade etti. 

O.M.Th. Yönetim Kurulu'nca 
Prof.Dr. Nurten Özer'in, O.M .Th.
'in Türkiye Temsilcisi olarak gös
terildiği, eğitimden sorumlu baş
kan yardımcılığına getirildiği ü
yclere duyuruldu. 
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Kongre delegeleri �ongre'nin �i� 
rinci günü akşamı ıstanbul Valısı 
Hayri Kozakcıoğlu'nun d avetiisi 
olarak Boğaziçi'ndeki konuk eviı�
de müzikli yemeğe kabldılar. ı
kinci günün akşamı Florya'da ct 
Jokantasında otantik bir yemek 
yendi. Öğle yemeğinde İstanbul 
Tıp Fakültesi Dekanı, Organizas
yon Komitesince davetli olan de
Iegeler, üçüncü gün istanbul gezi
sinde, Topkapı Sarayı, Ayasofya , 
Sul tanahnıet, Kapalı  Çarşı ve Bo
ğaziçi'ni gezdiler. 

Rcfakatçiler ise, kongre süre
since Kariye Camii, Yerebatan Sa
rayı ve Büyük Ada'yı gezip, gör
düler. 

Kongre sonrası Pamukkale ge
zisi için angaje olan 40 kişilik 
grup, 17 Mayıs pazar günü Yeşil
köy'den uçakla Izmir'e uçtu. Bal
çova Kaplıcalarını gezerek, öğle 
yemeğinde Kaplıca'da izmir Vali
si 'nin konuğu oldular. Efes'i ve 
Meryem Ana'yı da gezerek akşa
mı geçird iler. 19 Mayıs Pazartesi 
günü Pamukkale ve Hieropolis 
gezildi; ayrı�a Afrodisyas'ı gezen 
grup uçakla lstanbul 'a döndü.  O 

:-.• ın,._;rl.'\'ı.:".Htı.ııı, .. : hl..l ... :._ n.ı;ı :�.-..ı ... ıı..·ı . .ıı..·gı..; .. ıııl'r 


